

دستاویزی نو برای هدفی کهنه

سال ۸۳ در پوشش خبرنگار نشریه «سافر انسیسکو کرونیل» مرتبا به ایران تردد می‌کرد تا با گزارش‌های جهت‌دار و جمع‌آوری اخبار لحظه‌به‌لحظه از اغتشاشات برای ضدانقلاب، ارائه اخبار و تحلیل از وضعیت کشور به اتاق فکر وزارت خارجه، کنگره و سنای آمریکا و نهادهای مرتبط با لابی «آپیک» را به انجام برساند، اما با ناکام‌ماندن فتنه ۸۸ تهران را ترک کرد تا بار دیگر در سال ۱۳۹۱ با وظیفه‌ای جدید در پوشش خبرنگار روزنامه «واشنگتن‌پست» راهی ایران شود. او این‌بار سیاست افزایش سطح روابط با ایران برای اجرای پروژه تغییر و براندازی را دنبال می‌کرد. موارد مذکور، تنها بخشی از فعالیت‌های ضدایرانی جاسوس، جیسون رضاییان است که این روزها اسمش به عنوان یک زندانی بی‌گناه در شبکه‌های غربی و ضدانقلاب تکرار می‌شود!

مقامات آمریکا نیز از تکرار نام رضاییان غافل نمی‌شوند؛ او باما مدعی می‌شود، ما خواستار آزادی فوری این شهروند آمریکایی هستیم که کار او نوشتن درباره امیدها و ترس‌های مردم ایران بوده است! جان کربی، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز لغو تمامی اتهامات جاسوس آمریکایی و آزادی هر چه سریع‌تر او را خواستار می‌شود. وزارت خارجه آمریکا هم در بیانیه‌ای با متهم‌کردن ایران به نقض حقوق بشر، خواستار آزادی رضاییان می‌شود؛ اما این همه همجه که گفته شد و همه آنچه ناگفته ماند، برای چیست؟ اگرچه آزادی رضاییان برای آمریکایی‌ها اهمیت بسیاری دارد؛ اما حجم گسترده تبلیغات ضدایرانی به بهانه دستگیری این جاسوس، سناریوی تازه‌ای را آشکار می‌کند. آنها با طرح مسائلی با عنوان حقوق بشر به دنبال آن هستند که دستاویز تازه‌ای برای ادامه فشار بر ایران در دوران پست‌اتفاق به منظور رسیدن به هدف کهنه براندازی در ایران تدارک ببینند؛ سناریویی که بهانه بودن چالش بر سر فعالیت‌های صلح‌آمیز کشورمان را بار دیگر به اثبات می‌رساند.

تبریک و تهدید با بهانه برجام

پس از طی مراحل قانونی تصویب برجام در ایران و آمریکا، سرانجام برجام با بیانیه مشترک ظریف و موگرینی، وارد مرحله تازه‌ای شد. گام تازه‌ای که بازتاب‌ها و واکنش‌های زیادی را به همراه داشت؛ علی لاریجانی در سخنانی هشدار داد، اگر غربی‌ها به وعده خود در لغو تحریم‌ها عمل نکنند، پاسخ درشت و سختی از ملت ایران می‌گیرند؛ اما در آن سو «آلن ایر» سخنگوی فارسی‌زبان وزارت امور خارجه آمریکا در صفحه مجازی خود در یکی از شبکه‌های اجتماعی نوشت: روز پدیرش‌تان مبارک! جان کری نیز با بیان اینکه تحریم‌ها تا انجام تمام تعهدات ایران و تأیید آژانس لغو نخواهد شد، تأکید کرد: «با اعمال دوباره تحریم‌ها و ابزارهای دیگر مانع تقلب ایران خواهیم شد».

اما رسانه‌ها نگاه متفاوتی به موضوع داشتند؛ چگونگی فرایند اجرای برجام را بررسی کردند؛ روزنامه آمریکایی «یواس‌ای تودی» درباره توقف تحریم‌ها براساس نظر آژانس نوشت: «هیچ تاریخی برای روز اجرا تعیین نشده است. براساس توافق که به برنامه جامع اقدام مشترک معروف است، آغاز اجرا تنها از زمانی خواهد بود که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تأیید کند، ایران به وظایف خود در خصوص کاهش ذخایر اورانیوم غنی‌شده، برپیدن دو سوم سانتریفیوژها و توقف ساخت تأسیسات جدید هسته‌ای عمل کرده است». سخنانی که نشان می‌دهد، همچنان جامعه ایران باید در انتظار رفتار عادلانه و صادقانه آژانس بماند؛ انتظاری که در گذشته هرگز برآورده نشده است.

قدردانی امت و امام

رهبر معظم انقلاب اسلامی یکشنبه شب با حضور در منزل سردار شهید حاج حسین همدانی، ضمن تبریک و تسلیت شهادت آن سردار سرافراز، با اشاره به اخلاص و مجاهدت این فرمانده شهید در میدان‌های خطر، رقم‌خوردن این سرنوشت شوق‌انگیز را آرزوی دیرینه مجاهدان راه حق خواندند و تشییع با شکوه شهید همدانی در تهران و تشییع کم‌نظیر آن شهید در همدان را جلوه‌ای از پاداش الهی در قبال اخلاص این شهید بزرگوار دانستند.

سردار حاج‌حسین همدانی از جمله فرماندهانی بود که با شجاعت و بصیرت در هر مرحله از زندگی پربار خود میدان مبارزه را به‌درستی تشخیص داد و در خطوط مقدم مقابله با دشمن، از مجاهدان پیشرو بود و در هر عرصه‌ای هم که قدم نهاد، منشأ برکات و پیروزی‌های ارزشمندی شد. از مبارزات ضد رژیم پهلوی در پیش از پیروزی انقلاب اسلامی و مقابله با ضدانقلاب در کردستان و جبهه‌های جنوب و غرب در دوران دفاع مقدس تا عرصه‌های تأمین امنیت و مبارزه با عوامل فتنه ۸۸ و در آخر هم جهاد در راه مقابله با جبهه کفر و تکفیر و دفاع از حریم اهل‌بیت (علیهم‌السلام) که در همین راه هم به فیض عظمای شهادت رسید.

حضور مثال‌زدنی و کم‌نظیر مردم تهران و همدان در بدرقه آسمانی این سردار بزرگ، بینش و شناخت عمیق مردم و به ویژه جوانان از جبهه امروز حق و باطل را نشان می‌دهد و بیانگر قدرشناسی مردم از مجاهدان این جبهه عظیم الهی است؛ زیرا سردار همدانی از جمله فرماندهانی بود که همواره جهاد و مبارزه در گمنامی را برگزیده بود و در عرصه‌های خطر، سینه خود را سپر نظام، انقلاب و مردم می‌کرد. دیشب هم که فرمانده به منزل شهید رفت و از مجاهدت‌های او تجلیل کرد، قدردانی امت و امام امت در حق این شهید بزرگوار کامل شد.

یادمان باشد؛

امام عصر (عج) آوردنی ست، نه آمدنی!



مراسم پرفیض دعای ندبه

زمان :

جمعه‌ها،

ساعت ۶/۳۰ صبح

مکان :

مسجد امام حسین (علیه السلام)

دم خروس ادعاهای حقوق بشری غرب

پس از سفر وزیر اقتصاد و معاون صدر اعظم آلمان به عنوان یکی از اعضای مؤثر اتحادیه اروپا در رأس هیئتی اقتصادی به تهران، وزیر خارجه این کشور، «اشتاین مایر» دومین عضو کابینه آلمان فدرال، همزمان با اعلام رسمی پایان تحریم‌های اقتصادی اتحادیه اروپا علیه ایران در نشست مقدماتی کنفرانس امنیتی مونیخ که روز شنبه در تهران برگزار شد، شرکت کرد. وی پس از دیدار با مسئولان جمهوری اسلامی ایران، به بهانه توسعه فرهنگی و دانشگاهی در دانشگاه تهران سخنرانی کرد که حاشیه مهم آن، حضور دانشجویان با دست‌نوشته‌هایی بود که به حمایت آلمان در تجهیز مدام به سلاح شیمیایی اعتراض کردند.

اگرچه نشریات صهیونیستی از سفر اشتاین‌مایر به ایران بسیار عصبانی شدند و آن را نشان سیر نزولی دیپلماسی و شکست سیاست خارجی آلمان تحلیل کردند؛ اما باید توجه داشت که سیاست‌گذاری غرب برای نفوذ در اوضاع پسابرجام که برخی زود هنگام از آن به پساتحریم تعبیر می‌کنند، همچنان در دستور کار غربی‌ها، از جمله آلمانی‌ها قرار دارد و باید مسئولان مربوطه به ویژه در حوزه فرهنگی، دیپلماسی و آموزشی بسیار محتاطانه و با هوشیاری مراقب نفوذ دشمنان انقلاب باشند. به ویژه آنکه زنجیره سفر وی به منطقه با ریاض و امان تکمیل گردید و درباره ارتباط این سفرها گمانه‌های تحلیلی هم زده شد. برخی خبرگزاری‌ها هدف سفر اشتاین مایر را میانجیگری بین تهران و ریاض و تشویق آنها به حل مناقشات فیما بین و اختلافات دو کشور از طریق گفت‌وگو دانستند؛ در حالی که میانه دو کشور در حال حاضر به دلیل مدیریت مداخله‌گرانه عربستان در کشورهای منطقه و حمایت از داعش و فاجعه منا تیره است و تا زمانی که در مسئولان عربستان عزمی جدی برای دست‌کشیدن از حمایت تروریسم و ضمانت بر تکرار نشدن حوادثی از جنس منا دیده نشود، نمی‌توان به مسیر دیپلماسی وارد شد.

انگلیسی: قه‌زنی آزاد، همایش شیر خوارگان ممنوع!

پارلمان انگلیس در تلاش است با تصویب لایحه‌ای، اجتماع مجمع جهانی شیرخوارگان و برگزاری این مراسم عاطفی ایام محرم و عاشورا را در انگلیس منع کند. پارلمانی‌های انگلیس برای برگزاری مراسم قه‌زنی نگران نیستند؛ اما معتقدند، اجتماع مجمع جهانی شیرخوارگان در راستای ترویج خشونت است! مراسم اجتماع شیرخوارگان منحصر به ایران نیست و این مراسم یکی از برنامه‌های جهانی عاشورایی و حسینی است که با هدایت ایران در کشورهای دیگری، چون لبنان، آمریکا، آلمان، کانادا، ترکیه، بحرین، عراق و... برگزار می‌شود. این مراسم امسال نیز همزمان با ایران در چهل کشور جهان برگزار شد. به عقیده نمایندگان پارلمان انگلیس، این مراسم در راستای ترویج خشونت است. جالب آنجاست که هر سال در قلب لندن شماری از شیعیان مروج تشیع انگلیسی، مراسم قه‌زنی را برگزار می‌کنند؛ اما گویا نمایندگان پارلمان انگلیس نگرانی و حساسیت خاصی روی این مراسم خشونت‌آفرین ندارند.

امیدهای غرب به دو انتخابات ایران

روزنامه «وال استریت ژورنال» در گزارشی با موضوع انتخابات آتی مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان نوشت: مقامات غربی و آمریکایی امیدوارند، توافق هسته‌ای به ورود اصلاح‌طلبان ایران به مجلس بینجامد. در این گزارش که با رویکرد القای جنگ قدرت در ایران نگاشته شده، آمده است: به اعتقاد مقامات غربی که با دقت آماده‌سازی برگزاری انتخابات در ایران را دنبال می‌کنند، دو انتخابات پیش رو می‌تواند آینده سیاسی ایران را تعیین کند. به نوشته «جی سالومن» تصویب مجوز اجرای توافق هسته‌ای در مجلس موجب شد تا در غرب این امیدواری ایجاد شود که رئیس‌جمهور میانه‌رو ایران، در حال به دست‌آوردن حمایت سیاسی در ایران است. این روزنامه در ادامه به نقل از یک مقام اروپایی نوشته است: «انتخابات‌های پیش رو، آینده سیاسی ایران را رقم می‌زند. هنوز مشخص نیست که اوضاع به کدام سو می‌رود». در همین گزارش آمده است: «مقامات آمریکایی در محافل خصوصی گفته‌اند، امیدوارند توافق به تقویت اصلاح‌طلبان در انتخابات مجلس منجر شود».

اخبار کوتاه

✧ «محمدعلی الحکیم»، مدیرعامل خبرگزاری «التخیل» عراق گفت: در حال حاضر، عربستان دچار یک جنگ داخلی است؛ اما هیچ‌گونه خبری از این جنگ داخلی به بیرون درز نمی‌کند. به‌گونه‌ای که رسانه‌ها و مطبوعات این کشور کاملاً کانالیزه عمل می‌کنند و بیشتر اخبار خود را به مسائلی، مانند یمن و هر سوژه دیگری به جز مباحث داخلی عربستان معطوف می‌کنند.

✧ «الیور استون» فیلمساز جنجال‌برانگیز آمریکایی تأکید کرد: داعش در واقع حاصل حمله آمریکا به عراق است. ما (آمریکایی‌ها) خاورمیانه غرب آسیا و شمال آفریقا را به آشوب کشیده‌ایم؛ به همین آشوب‌ها منطقه را بی‌ثبات کرده و هرج‌ومرج را در آن رواج داده‌ایم، ولی داعش را سرزنش می‌کنیم، در حالی که ما باید برای این بی‌ثباتی سرزنش شویم. ما درحال حاضر امپراتور آشوب و هرج‌ومرجیم. وی در مصاحبه با روزنامه اسپانیایی «ال مورنو» افزود: می‌دانم که روسیه در سوریه برنده شود و بتواند به بازسازی ارتش سوریه که مدت‌هاست در حال مبارزه با نیروهای تروریستی داعش است، کمک کند.

✧ صادق زیباکلام در برنامه «برجام، ایران-جهان» در دانشگاه گلستان در اظهار نظر جالبی گفت: با تحریم، بی‌تحریم، با برجام و بی‌برجام هیچ نور امیدی بر اقتصاد ما نخواهد تابید. ما هم که گفتیم با توافق، ایران گلستان می‌شود، دروغ گفتیم!

✧ اخباری که به تازگی منتشر شده است نشان می‌دهد، در پی حادثه تلخ منا در حج امسال و کارشکنی‌های دولت عربستان برای پیگیری وضعیت کشته‌شدگان و مقفودان ایرانی در عربستان، آقای هاشمی‌رفسنجانی، با اصرار برخی مسئولان دولت و اطرافیان از طریق مسئولان باقی‌مانده از دوره ملک فهد و ملک عبدالله با مقامات عربستانی تماس گرفته و از مقامات سعودی خواسته است تا شرایط را برای پیگیری و حضور مقامات کشورمان در عربستان تسهیل کنند؛ اما سعودی‌ها با این درخواست هاشمی مخالفت کرده‌اند.

✧ «سرلشکر ایزدی، معاون امور راهبردی و اشراف فرماندهی کل قوا گفت: نباید بگذاریم دشمنی که از در بیرون کردیم، از پنجره وارد شود. باید با هوشیاری مسیر ارزشی انقلاب اسلامی را که اکنون در منطقه از قابلیت و قدرت بالایی برخوردار است، ادامه دهیم.

✧ نتایج نظرسنجی شبکه دو تلویزیون رژیم صهیونیستی نشان می‌دهد، نتانیاهو تنها از حمایت ۱۵ درصد از صهیونیست‌ها برخوردار است. ۷۲ درصد از صهیونیست‌هایی که در این نظرسنجی شرکت کرده بودند، از عملکرد نتانیاهو در مقابله با انتفاضه ابراز نارضایتی کرده‌اند.

✧ «هنری کیسینجر» وزیر خارجه اسبق آمریکا ضمن هشدار نسبت به فروپاشی خاورمیانه غرب آسیا و شمال آفریقا تأکید کرد: «مداخله» نظامی روسیه در سوریه جدیدترین عوارض از هم‌فروپاشی نقش آمریکا در حفظ ثبات خاورمیانه است؛ نقشی که آمریکا از زمان جنگ اعراب و اسرائیل در سال ۱۹۷۳، آن را ایفا کرده است.

✧ فائزه هاشمی‌رفسنجانی در مصاحبه با یک تلویزیون ایترونی خارج از کشور، حکم محمدعلی طاهری، سرکرده فرقه انحرافی عرفان حلقه را زیرسؤال برد. وی با بیان اینکه اطلاع‌چندانی از ماجرای عرفان حلقه و مسائل آن ندارد، حکم صادره را زیرسؤال برد. البته وی پاسخ نداد که وقتی تصریح می‌کند از عرفان حلقه و ماجرای طاهری اطلاعات چندانی ندارد، چگونه حکم صادره برای او را زیرسؤال می‌برد و تفکرات طاهری را فرصتی جهانی برای ایران می‌داند!

✧ وزیر خارجه عربستان سعودی ابراز امیدواری کرد که ایران با تغییر سیاست‌هایش از دخالت در امور کشورهای منطقه، از جمله سوریه، یمن، عراق و لبنان را متوقف کند».

✧ براساس آنچه در روزنامه رسمی ثبت شده، شرکت مک‌دونالد برای ۱۰ سال، علامت تجاری خود را در ایران به ثبت رسانده است. مک‌دونالد که یکی از اصلی‌ترین نمادهای سبک زندگی آمریکایی به شمار می‌رود، به منزله نماد کاپیتالیسم آمریکایی در جهان شناخته است.

✧ اندیشکده انگلیسی «رزلوشن» در گزارشی اعلام کرد، با اعمال سیاست‌های ریاضتی دولت محافظه‌کار انگلیس، تا پایان سال ۲۰۲۰ دستکم ۲۰۰ هزار خانوار انگلیسی دیگر دچار فقر خواهند شد. براساس این گزارش پیش‌بینی می‌شود، تعداد کل خانوارهای انگلیسی-اعم از بیکار و شغل- که در پایان دوره حکومت محافظه‌کاران سال ۲۰۲۰ میلادی (دولت دیوید کامرون) دچار فقر خواهند شد، به رقمی حدود چهار میلیون خانوار خواهد رسید.

✧ یک کارآفرین اقتصاد مقاومتی درباره میزان تولید ماهی کپور و سود حاصل از آن در مجمع تولیدی گفت: صادرات هر ۱۵ ماهی کپور معادل صادرات یک بشکه نفت است. ماهی‌های گرم آبی، یکی از مهم‌ترین منابع تأمین پروتئین است. سالانه حدود ۱۴۰ هزار تن ماهی گرمابی در ایران تولید می‌شود. سرانه مصرف ماهی در کشور حدود هشت کیلوگرم است که یک‌سوم متوسط سرانه جهانی آن است. ماهی کپور به دلیل ارزش غذایی بالا و برخورداری از بازار صادراتی مناسب، از جمله عرصه‌هایی است که از منظر اقتصاد مقاومتی و امنیت غذایی موضوعیت دارد.